

ที่ สน ๐๘๑๘/๒๕๖๑



ที่ว่าการอำเภอกุตุบาก
ถนนเจริญราษฎร์ สน ๔๗๑๘๐

๑๔ กันยายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔ และ พร. ๕

จำนวน ๑ ชุด

๒. แบบ ปปช.๐๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วย กรมการปกครอง ได้แจ้งให้อำเภอเตรียมความพร้อมในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ โครงการก่อสร้างลาน คสล. บ้านพักข้าราชการ อำเภอกุตุบาก จังหวัดสกลนคร จำนวน ๔๕๖,๒๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)

อำเภอกุตุบาก ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างลาน คสล. บ้านพัก ข้าราชการอำเภอกุตุบาก จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๔๕๖,๒๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหกพัน สองร้อยบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตาม สิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอรรถพล พันธุศาสตร์)

นายอำเภอกุตุบาก

ที่ทำการปกครองอำเภอ
กลุ่มงานบริหารงานปกครอง
ฝ่ายการเงินและบัญชี
โทร. ๐-๔๒๗๘-๔๐๔๓

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

แบบสรุปกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างลาน คสล. บ้านพักข้าราชการอำเภอกุตบาก จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 20 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุตบาก หมู่ 1 ต.กุตบาก อ.กุตบาก จ.สกลนคร

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F งานอาคาร	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ลาน คสล.	357,185.05	1.3074	466,983.73	
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F -เงินล่วงหน้าจ่าย ๐.๐๐ % -เงินประกันผลงานหัก ๐.๐๐ % -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.๐๐ % ต่อปี -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.๐๐ %				
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			466,983.73	
	คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง			456,200.00	
สี่แสนห้าหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน					
	พื้นที่	1,000.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ย	456.20	บาท/ตร.ม.		

*- ราคาค่าวัสดุก่อสร้างคิดจากราคาสานักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดสกลนคร และจังหวัดนครพนม เดือน มิถุนายน - กรกฎาคม 2561

และตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง ระหว่าง 30.00-30.99 บาท/ลิตร

- ราคาค่าวัสดุก่อสร้างคิดจากการสืบราคาจำนวน 3 ร้าน ตามรายงานผลการกำหนดราคากลาง ที่สน 0818/- ลงวันที่ 11 กันยายน 2561

** ราคาค่าแรงงานคิดจากบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับลดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (กรมบัญชีกลาง)

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ประจำเดือน ตุลาคม 2560 และตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ตุลาคม 2560

*** ค่า Factor F ใช้จากราย Factor F งานอาคาร (กรมบัญชีกลาง) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ประจำเดือน ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอรรถพร พองพรหม) (นายอาทิตย์ ภูละคร) (นายศุภชัย โสมศรีแพง)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ) ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ) ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุตบาก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้างลาน คสล. บ้านพักข้าราชการอำเภออุตุบก จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 20 เมตร ยาว 50 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอุตุบก หมู่ 1 ต.อุตุบก อ.อุตุบก จ.สกลนคร
 คำขอราคากลาง ณ วันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน/ดำเนินการ		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานลาน คสล.								
	-ปรับแต่งผิวพื้นเดิม (งานถางป่าชุดต่อ)	1,070.00	ตร.ม.	-	-	1.79	1,915.30	1,915.30	
	-ทรายหยาบรองพื้น	50.00	ลบ.ม.	583.99	29,199.50	99.00	4,950.00	34,149.50	
	-คอนกรีตผสมเสร็จ	100.00	ลบ.ม.	2,076.32	207,632.00	306.00	30,600.00	238,232.00	
	-wire Mesh ϕ 4 m.m. # 0.20 m.	1,000.00	ตร.ม.	45.00	45,000.00	5.00	5,000.00	50,000.00	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB ϕ 12 ม.ม.	320.00	ก.ก.	20.27	6,486.40	3.30	1,056.00	7,542.40	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB ϕ 19 ม.ม.	223.00	ก.ก.	19.55	4,359.65	2.90	646.70	5,006.35	
	-ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	55.00	ตร.ม.	-	-	133.00	7,315.00	7,315.00	
	-หยอดวัสดุรอยต่อคอนกรีต	230.00	ม.	-	-	15.15	3,484.50	3,484.50	
	-บ่มคอนกรีต	1,000.00	ตร.ม.	-	-	9.54	9,540.00	9,540.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	-	-	-	-	-	-	357,185.05	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอรรถพร ทองพรหม)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)


 (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอาทิตย์ ภูละคร)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศุภชัย โสมศรีแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลอุตุบก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลาน คสล. บ้านพักข้าราชการอำเภอกุตบาก จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอกุตบาก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๖,๒๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างลาน คสล. บ้านพักข้าราชการอำเภอกุตบาก จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๕๖,๒๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง พร. ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอรรณพ พองพรหม ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอาทิตย์ ภูละคร ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) กรรมการ

๖.๓ นายศุภชัย โสมศรีแพง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุตบาก กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอรรณพ พองพรหม)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอาทิตย์ ภูละคร)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศุภชัย โสมศรีแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลกุตบาก